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رقابت‌های لیگ برتر در هفته دوازدهم، روز گذشته با انجام 2 

بازی دیگر پیگیری شد. با اینکه قرار بود هر 4 بازی باقی‌مانده 

هفته دوازدهم دیروز برگزار شود، اما 2 بازی تهران پس از 

کش‌وقوس‌های فراوان توسط سازمان لیگ لغو شد و قرار 

است برای 2 دیدار پرسپولیس- نساجی و پیکان-تراکتور زمان 

جدیدی اعلام شود، اما گل سرسبد بازی‌های لیگ برتر در هفته 

دوازدهم در اصفهان برگزار شد و تیم سپاهان که نزدیک‌ترین 

تعقیب‌کننده صدر جدول است به مصاف استقلالی رفت که 

این روزها به هیچ حریفی رحم نمی‌کند. در سوی دیگر هم 

پدیده‌ای‌ها برای تداوم صدرنشینی نیاز داشتند صنعت نفت را 

در مشهد با شکست مواجه کنند که البته درنهایت نتایج عجیب 

و غریبی در این 2 بازی به دست آمد. 

شهرخودرو مشهد، صفر- صنعت نفت آبادان، یک

  باخت در روز شایعه اختلاف یحیی!

شهرخودرو درحالی که تیم صدرنشین لیگ لقب گرفته، در هفته 

دوازدهم از صنعت نفت پذیرایی کرد که در جام‌حذفی نتوانست 

از پس پرسپولیس بربیاید و از گردونه این رقابت‌ها حذف شد. 

تیم یحیی گل‌محمدی که با یک بازی کمتر در صدر قرار داشت، 

برای اینکه بتواند روند صدرنشینی خود را بدون توجه به نتیجه 

دیدار سپاهان-استقلال ادامه دهد، نیاز داشت این بازی را با برد 

پشت‌سر بگذارد. نکته جالب این بود که درست در روز برگزاری 

این بازی برخی رسانه‌ها به اختلاف یحیی گل‌محمدی و مالک 

باشگاه شهرخودرو پرداختند و این ادعا را مطرح کردند که این 

همکاری به‌زودی پایان می‌پذیرد و از پرسپولیس به‌عنوان تیم 

بعدی یحیی نام بردند. 

بازی در مشهد برخلاف آنچه همه تصور می‌کردند، آغاز شد و 

این تیم صنعت بود که برای رسیدن به دروازه تیم میزبان به آب 

و آتش می‌زد و این میل به خواستن بالاخره در دقیقه 27 جواب 

داد و زردپوشان آبادانی توسط عیسی آل‌کثیر به گل رسیدند. 

بعد از این گل، مهدی رحمتی که به‌شدت از عملکرد خط دفاعی 

تیمش ناراضی بود، حسابی بر سر آنها داد و فریاد کرد. البته 

کادرفنی صنعت نفت بعد از این گل اعتقاد داشتند که مرادمند، 

مدافع میزبان باید به خاطر خطای هند از بازی اخراج می‌شد 

که البته نظر داور این نبود. بعد از این گل، یحیی گل‌محمدی 

خیلی‌زود دست به تعویض زد و در دقیقه 32 یونس شاکری را 

به جای علی نبی‌زاده به زمین بازی فرستاد، اما حملات این تیم 

تا پایان نیمه اول به بار ننشست تا نفت آبادان با همین یک گل 

پیروز به رختکن برود. 

یحیی گل‌محمدی که با این نتیجه صدر جدول را از دست رفته 

می‌دید، در نیمه دوم تیمش را با آرایش هجومی‌تر به زمین فرستاد 

و پدیده‌ای‌ها برای رسیدن به دروازه صنعت نفت به هر آب و آتشی 

زدند ولی دفاع منسجم و چندلایه صنعت نفت این اجازه را به 

مهاجمان شهرخودرو نمی‌داد که قفل دروازه این تیم را باز کنند. 

گل‌محمدی در دقایق 62 و 64 باز هم دست به تعویض زد و 

روح‌الله باقری را به جای حسین مهربان و کارلوس چاواریا را به 

جای سعید صادقی به زمین بازی فرستاد. حضور روح‌الله باقری 

در زمین هواداران مشهدی را به وجد آورد و او دقایقی از سوی 

سکوها مورد تشویق قرار گرفت، اما او هم نتوانست ناجی تیمش 

باشد تا میزبان تیم بازنده میدان لقب بگیرد و درمقابل صنعت 

نفتی‌ها که گفته می‌شود در فصل جاری هیچ مبلغی از باشگاه 

دریافت نکرده‌اند، دست به کار بزرگی زدند و توانستند خود را 

در جدول 19 امتیازی کنند و تا رتبه ششم جدول بالا بیایند. 

شهرخودرو هم با این باخت صدر جدول را از دست رفته دید تا 

برای بازگشت به رتبه اول، چشم‌انتظار روزهای آتی باشد. آنها 

هفته بعد دیدار حساسی با استقلال دارند. 

  گل‌محمدی: با تیمی صحبت نکرده‌ام

یحیی گل‌محمدی، سرمربی تیم فوتبال شهر خودرو در نشست 

خبری پس از دیدار تیمش برابر صنعت نفت آبادان که با باخت 

یک بر صفر همراه شد، اظهار کرد: »نیمه اول، نیمه جالبی برای 

ما نبود. ۱۰ دقیقه بد داشتیم که با گل حریف جریمه شدیم. 

بعد از آن بهتر و بهتر شدیم و موقعیت‌های خوبی در ادامه کار 

داشتیم. در نیمه دوم هم گرچه بازی یک‌طرفه بود، اما نشد 

که به گل برسیم. باید به نفت آبادان تبریک بگویم چون دفاع 

کم‌نقصی داشت. متاسفانه روز بد مهاجمان ما بود که هرچه 

توپ گیرشان آمد، گل نشد.«  وی درباره شایعه جدایی‌اش 

از شهر خودرو با توجه به مشکلاتی که این تیم دارد، گفت: 

»همه تیم‌ها مشکلات خاص خود را دارند. مشکلات کوچکی 

داریم و فکر می‌کنم حل می‌شود. تمرکزم روی این تیم است 

و با شهرخودرو قرارداد دارم. با هیچ‌کس صحبتی نکردم و این 

شایعات صرفا گمانه‌زنی رسانه‌ای است.« 

  حمیداوی: یحیی را به پرسپولیس نمی‌دهیم

تیم فوتبال شهرخودرو در جمع  فرهاد حمیداوی، مالک 

خبرنگاران درخصوص حواشی تیمش گفت: »در هر خانواده‌ای 

این اتفاقات می‌افتد، با گل‌محمدی جلساتی داشتم. ایشان 

گلایه‌هایی داشتند که بجا بود. هنوز برای زمین تمرین مشکل 

داریم و تنها زمین تمرین ما هم در حال خراب شدن است. برای 

انتقال لباس‌ها به مشهد مشکل داریم، امیدواریم به‌زودی در 

همین هفته حل شود.«  مالک تیم پدیده واگذاری پایه‌های 

شهرخودرو به ذوب‌آهن را تکذیب کرد و گفت: »آمده‌ایم که 

بمانیم و اصلا این خبرها صحت ندارد. سفت و محکم پشت تیم 

هستیم، امیدواریم استقلال را پنجشنبه ببریم و دل هواداران را 

شاد کنیم‌.«  مالک پدیده درباره صدور رضایتنامه گل‌محمدی 

برای تیمی دیگر هم گفت: »به جز تیم ملی برای هیچ تیم دیگری 

حتی پرسپولیس رضایتنامه نمی‌دهیم زیرا آدم از خانه‌اش 

خارج نمی‌شود.«

سپاهان 2-استقلال 2

طلسمی که نشکست

تیم فوتبال استقلال در روزی میهمان سپاهان بود که با توجه به 

نتیجه دیدار پدیده در مشهد، این فرصت را داشت که با کسب 

3 امتیاز این بازی بعد از 42 ماه بار دیگر رنگ صدر جدول را به 

خود ببیند. از طرفی سپاهانی‌ها که همچنان تیم بدون شکست 

جدول هستند، برای باز پس‌گیری صدر جدول به دنبال شکست 

شاگردان استراماچونی بودند، البته قلعه‌نویی بهتر از هر کسی 

این را می‌دانست که شکست تیم در اوج استقلال اصلا کار 

ساده‌ای نیست. 

استقلالی‌ها در این بازی با ترکیب سیدحسین حسینی، روزبه 

چشمی، مسعود ریگی، فرشید اسماعیلی )75 علی دشتی(، 

عارف غلامی، وریا غفوری، دیاباته، سیاوش یزدانی )73 آرش 

رضاوند(، علی کریمی، میلیچ و مهدی قائدی )84 شاهین 

طاهرخانی( به میدان رفتند و از سوی دیگر سپاهان میزبان با 

ترکیب پیام نیازمند، محمدرضا مهدی‌زاده، گئورگی ولیسیانی، 

عزت‌الله پورقاز، سعید آقایی، مهدی کیانی، امید نورافکن، سجاد 

شهباززاده، محمدرضا حسینی )36 رسول نویدکیا( )80 ) علی 

قربانی(، محمد محبی) 77 رضا میرزایی( و کی‌روش استنلی 

در این بازی حاضر شد. 

شروع بازی با فشار تیم سپاهان همراه بود و آنها سعی می‌کردند 

با آوردن بازی روی زمین و پاس‌های در عرض دفاع استقلال را 

باز کنند. این اتفاق در دقیقه 14 افتاد و ولسیانی روی پاس 

حسینی موفق شد دروازه آبی‌ها را باز کند تا هواداران زردپوش 

غرق در شادی شوند. 

بعد از این گل، استقلال نبض بازی را در دست گرفت و از چپ 

و راست توپ را روی دروازه تیم میزبان ارسال کرد و کرنرهای 

متعددی را هم به دست آورد که هیچ‌کدام از این حملات به بار 

ننشست و آبی‌ها با دست خالی نیمه اول را به پایان رساندند تا 

همه‌چیز به نیمه دوم این بازی کشیده شود. 

در شروع نیمه دوم بازی باز هم تیم میزبان آهنگ دروازه استقلال 

را کرد و چند موقعیت نصفه و نیمه روی دروازه میهمان خود ایجاد 

کرد که این موقعیت‌ها تبدیل به گل نشد. 

استارت هیجان در این بازی در دقیقه 51 بازی زده شد. جایی 

که توپ ارسالی استقلالی‌ها در محوطه جریمه سپاهان با 

خطای هند عمدی کی‌روش استنلی همراه شد، اما داور 

بازی با چشم‌پوشی از این صحنه دستور به ادامه بازی داد. 

همین تصمیم باعث شد برای دقایقی جو بازی متشنج شود 

و استقلالی‌ها به تصمیم داور بازی حسابی معترض شدند. 

بعد از این صحنه خشونت به وضوح در بازی آبی‌ها دیده شد و در 

چند صحنه داور بازی با وجودی که می‌توانست از کارت‌های زرد 

و حتی قرمزش استفاده کند اما این اتفاق از سوی زاهدی‌فر رخ 

نداد و تنها گل دقیقه 57 قائدی توانست جو بازی را آرام‌تر کند. 

بازی در ادامه با حملاتی از سوی 2 تیم همراه بود، اما باز هم در 

دقیقه 79 این استقلالی‌ها بودند که توسط شیخ دیاباته به گل 

رسیدند و این گل آب سردی بود بر پیکر امیر قلعه‌نویی و تیمش. 

استقلالی‌ها که رویای صدرنشینی را در سر می‌پروراندند، در 

ادامه روی به اداره بازی آوردند و حتی این فرصت را داشتند که 

اختلاف گل خود را با سپاهان بیشتر هم بکنند، اما این اتفاق 

رخ نداد و این سپاهان بود که در دقیقه 90+4 توسط امید 

نورافکن، بازیکن فصل گذشته استقلال به گل رسید. سپاهان 

خیلی دیر خود را به‌عنوان صدرنشین لیگ معرفی کرد تا رویای 

استقلالی‌ها برای بازگشت به صدر فعلا تا پایان هفته دوازدهم 

بر باد رفته باشد. 

  استرا: سپاهان از تساوی خانگی شاد بود

آندره‌آ استراماچونی، سرمربی تیم فوتبال استقلال در نشست 

خبری بعد از تساوی دو بر دو تیمش برابر سپاهان، در پاسخ 

به این پرسش که آیا تیمش بعد از صحنه مشکوک در محوطه 

جریمه ‌انگیزه بیشتری پیدا کرد، گفت:‌ »موافقم که تیم بعد 

از آن صحنه‌ عکس‌العمل خوبی داشت. در نیمه اول هم ما 

فوتبال خوبی بازی کردیم و نزدیک به ۷۰درصد مالکیت را در 

اختیار داشتیم. بازی را طوری شروع کردیم که برنده شویم. 

مدتی بود که ما در وقت‌اضافه گلی دریافت نکرده بودیم ولی 

شرایط بازی طوری بود که سپاهان توپ‌های بلند روی دروازه 

ما ارسال می‌کرد و چند بازیکن خیلی خوب داشتند که برای 

سرزنی در محوطه جریمه ما حاضر بودند. مطمئنم این برای 

هیچ تیمی آسان نیست. متاسفانه بهترین سرزن ما یعنی یزدانی 

هم مصدوم شد. از عملکرد تیمم راضی هستم، به خاطر اینکه 

سپاهان از اینکه در زمین خودش مساوی کرد، خوشحال بود. 

حتی زمانی که دو بر یک جلو بودیم، دو موقعیت خوب دیگر 

داشتیم. این ذهنیتی که دیدیم، نشان می‌دهد تیم در حال 

پیشرفت کردن است.«    استراماچونی درباره داوری مسابقه 

هم گفت:‌ »اگر بخواهیم همه با هم رشد کنیم، خیلی مشکل 

است که این اتفاقات رخ بدهد، به‌خصوص وقتی که باشگاه به 

انتخاب این داور برای این بازی اعتراض کرده بود. حرف داور را 

می‌پذیرم چون گفت که ندیده است ولی نمی‌توانم بپذیرم که 

پنج کمک او صحنه‌ای را که ۵۰هزار نفر در ورزشگاه دیدند، 

ندیده باشند. اعتراض من از این بازی بزرگ‌تر است و به خاطر 

کل فوتبال ایران و اعتبارش است. بعضی از بازیکنان گفتند که 

همیشه این‌طوری بوده است و من گفتم باید همه سعی کنیم 

سطح لیگ ایران بالا برود.« 

  قلعه‌نویی: کاش داور پنالتی استقلال را می‌گرفت

امیر قلعه‌نویی، سرمربی سپاهان پس از تساوی 2-2 تیمش 

مقابل استقلال گفت: »استقلال تیم قدرتمندی بود، آنها به 

لحاظ آماری بهتری از ما بودند و باید این مساله را قبول کنیم. 

هم ما و هم آنها می‌توانستند برنده باشند. روی گل اول استقلال 

مدافع ما می‌توانست توپ را دفع کند، اما گل خوردیم. خیلی 

خوشحالم تیمی درست کردیم که در بدترین شرایط می‌توانیم 

به بازی برگردیم. بعد از اینکه بازی 2 بر یک شد، موقعیت‌هایی 

داشتیم که یکی از آنها تبدیل به گل شد.« 

قلعه‌نویی در واکنش به این سوال که پس از صحنه مشکوک 

پنالتی برای استقلال، تمرکز تیمش گرفته شد، گفت: »این 

مساله را قبول دارم. ای‌کاش داور پنالتی را می‌گرفت تا تمرکز 

ما گرفته نشود. شاید اشتباه می‌کنم، اما یک پنالتی ما نیز داخل 

محوطه جریمه استقلال گرفته نشد.«

دست‌های روی پرده

بعد از شکایت باشگاه ذوب‌آهن از رضا شکاری بازیکن 

سابق این تیم در پی انتقال به باشگاه روبین‌کازان، 

فدراسیون جهانی فوتبال درنهایت رای خود را از یک بخش 

از این شکایت اعلام کرد. در رای فیفا، باشگاه روبین‌کازان 

فقط بابت حق رشد شکاری باید مبلغ ۹۵هزار یورو به 

ذوب‌آهن پرداخت کند. همچنین ‌۵ درصد هزینه دیرکرد 

)حدود ۱۰هزار یورو( هم به این مبلغ اضافه می‌شود و به 

این ترتیب ذوبی‌ها از شکایت حق رشد صاحب ۱۱۰هزار 

یورو خواهند شد. شکاری درحالی از ذوب‌آهن راهی 

روبین‌کازان شد که سعید آذری، مدیرعامل وقت ذوبی‌ها 

ابتدا شکایتی را در فدراسیون فوتبال ایران مطرح کرد که 

شکاری در این آن به خاطر فسخ یک‌طرفه قراردادش 

محکوم شد. شکاری در ادامه بدون توجه به این رای 

که کارکرد داخلی داشت، به باشگاه روبین‌کازان روسیه 

پیوست و حدود دو سال در این تیم بود. آذری بعد از 

ناامیدی از ضمانت اجرایی رای فدراسیون ایران، با کمک 

یک وکیل ایتالیایی شکایت ذوب‌آهن را در فیفا ثبت و حتی 

بعد از جدایی از این باشگاه، آن را پیگیری کرد. 

چندی پیش رای ابتدایی کمیته حل اختلاف فیفا منتشر 

شد که تفسیرهای مختلفی از آن صورت گرفت و عنوان 

می‌شد شکایت ذوب‌آهن از شکاری رد شده است، درحالی 

که حتی بعضی از اعضای باشگاه ذوب‌آهن تمایلی به 

پیگیری این پرونده نداشتند، آذری با رایزنی مجدد با 

وکیل ایتالیایی، درخواست گراندز )اعالم جزئیات رای( را 

به فیفا فرستاد و حالا روبین‌کازان به پرداخت غرامت به 

یک باشگاه ایرانی محکوم شده است. 

درخصوص این پرونده و برخی حاشیه‌های مربوط به آن با 

رضا شکاری در »فرهیختگان« امروز دقایقی هم‌کلام شدیم 

که متن آن را در زیر می‌خوانید.

درخصوص رای فیفا صحبت کن. 

آن زمان که به روبین‌کازان پیوستم، تیم روسی مبلغ 

100هزار یورو به ذوب‌آهن برای رضایتنامه‌ام پیشنهاد 

داد که آذری اعالم کرد روبین‌کازان باید 500هزار 

یورو برای رضایتنامه پرداخت کند. همان زمان گفتم 

روبینی‌ها چنین پولی نمی‌دهند و من برای بازی در 

این تیم از راه قانونی پیش می‌روم. اما آذری اعلام کرد 

شکاری را به اصفهان برمی‌گردانم و او را سرجایش 

می‌نشانم اما دیدید که درنهایت نتوانست کاری انجام 

 . هد د

اما این رای نشان می‌دهد تلاش‌های آذری نتیجه داده 

 . ست ا

قرار بود 100هزار یورو از روبین‌کازان برای رضایتنامه بگیرند 

که الان این مبلغ بعد از 2سال 110هزار یورو شده است. 

اگر این تلاش‌ها و 2 سال دوندگی برای فقط 10هزار یورو 

بیشتر بود که مبارک‌شان باشد. در واقع تنها برد آنها همین 

10هزار یورو هست که این مبلغ مبارک‌شان باشد، هرچند 

سعید آذری مثل پدرم می‌ماند. 

چطور شد در این مدت تراکتورسازی را همراهی 

نکردی؟

من در این مدت هم محروم نبودم اما تراکتورسازی از 

این ترسیده بود که اگر من محروم می‌شدم شاید عواقب 

آن دامن این تیم را هم می‌گرفت، در حالی که اگر من 

محروم می‌شدم به هیچ وجه این موضوع ارتباطی به تیم 

تبریزی نداشت. این تیم ترسیده بود ولی با این حال الان 

دیگر مشکلی وجود ندارد و می‌توانم برای تراکتورسازی 

بازی کنم. 

تراکتور لحظه‌شماری  ترکیب  بازی در  برای  پس 

 . می‌کنی

در کل برای بازگشت به میادین لحظه‌شماری می‌کنم و 

ان‌شاءالله برمی‌گردم و دوباره گلزنی‌هایم را آغاز می‌کنم. 

به اندازه‌ای آماده‌ام که می‌خواهم در بازگشت دوباره 

بدرخشم. 

امسال می‌تواند  تراکتورسازی 

سرانجام به قهرمانی برسد؟

چراکه نه، هرچند در برهه فعلی 

کمی افت کرده‌ایم اما در آینده 

و  می‌شود  ه  را به  رو  شرایط 

امیدواریم با موفقیت در بازی‌های 

بعدی صدرنشین شویم. 

با تراکتور برای بازی مقابل 

پیکان به تهران نیامدی؟

چون هنوز رای نیامده بود 

در لیست قرار نگرفتم اما 

بعدی  بازی  از  ان‌شاءالله 

بتوانم این تیم را همراهی 

کنم، هرچند الان تمام فکر 

و ذکرم همراهی تیم امید است. 

شرایط تیم ملی امید چطور است؟ این تیم 

می‌تواند بعد از حدود نیم‌قرن از گروه مرگ 

انتخابی آسیا به المپیک صعود کند؟

شرایط فنی در این تیم عالی است اما امکانات‌مان 

کم است. ما پتانسیل صعود را داریم با این 

حال سطح مسابقات خیلی بالاست و 

مشخصا کار آسانی برای صعود به 

المپیک نداریم. ما امیدواریم این 

اتفاق بیفتد و برای صعود از جان و 

دل تالش می‌کنیم. 

در یک برهه زمانی در ابتدای 

فصل هم قرار بود به پرسپولیس 

بروی که این امر محقق نشد. 

درست است و این باشگاه هم خیلی میل 

داشت که پرسپولیسی بشوم اما ایرج عرب 

ناشی بود و نمی‌دانست چه کاری درست 

است و همین امر من را از این تیم دور کرد. 

  گفت‌وگو

شکاری در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: ذوب‌آهن 2 سال دوندگی کرد برای 10هزار یورو!

پرسپولیس مرا  می‌خواست اما عرب ناشی بود
شرایط تیم ملی امید عالی اما امکانات کم است

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

یکشنبه ۱۰ آذر ۱۳۹۸   شماره ۲۹۲۰

ورزش

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

   آذری: رای فیفا افتخاری برای فوتبال ایران بود

سعید آذری، مدیرعامل سابق ذوب‌آهن و فعلی فولاد درباره صدور 

رای رضا شکاری به نفع باشگاه ذوب‌آهن به تسنیم گفت: »بعد از 

اینکه دو سال برای این پرونده تلاش شد، برخی‌ها »هل« شدند و 

نامه فیفا را اشتباه تفسیر و تصور کردند که فیفا شکایت ذوب‌آهن 

را نپذیرفته است. حتی سخنگوی باشگاه ذوب‌آهن گفته بود که 

ما باخته‌ایم و دوستان دست‌هایشان را به نشانه تسلیم بالا بردند 

اما الان دیدید که تلاش‌های ما جواب داد و رای برای حق رشد به 

نفع ما داده شد اما من از ابتدا مطمئن بودم رای به نفع ما خواهد 

بود و روی آن پافشاری کردم. افرادی که مدعی بودند سعید آذری 

با وکیل ایتالیایی‌اش پرونده را باخته، الان سرشان را از لاک بیرون 

بیاورند. امروز ثابت شد تلاش 2 ساله ما جواب داد و این افتخار 

برای ایران رقم خورد.«

باخت شهرخودرو در روز شایعه اختلاف یحیی!

بازی بزرگ اصفهان تحت‌تاثیر اشتباهات داوری


